
PROIECT DE DE,CIZTB Nr. 2/10
Din lt6 martie 2018

Cu privire Ia operarea unor modificdri in decizia
consiliului local 612 din 8.12.2017 I'Despre aprobarea
taxelor locale pentru anul 2018",

?ln corespundere cu art.I4(2) p Legii privind Administralia publicd local6,
436-XV din 28.12.2005 9i in conformitate cu prevederile titlului VII al Codului
Fiscal privind taxele locale cu modificdrile ulterioare. consiliul comunal

DECIDE:

1. Se opereazl, modificare in
deciziei Consiliului local nr.6l2

purlctul "1" subpunctului "1" din tdblild, aI
din 8.I2.20I7 "Despre aprobarea taxelor locale

tru anul 2018". si se dd

2. Referitor la operarea modificdrilor privind revizuirea taxei locale p.ntiri' ., -

prestarea serviciilor de transport auto de cSldtori pe teritoriul municipiiJor, 
'ruq.in,. 

"

qi satelor ( comunelor), pentru unitdlile de transport cu capacitateamai,micd'de B, I il
ocuri, in contextul demersului inaintat consiliului comunal de cdtre administratorul
SRl"Valdunic" Dl Valeriu pelivan,

- primdria comunei propunp de-a menline pozilia iniliald, conform
prevederilor deciziei nr. nr.6l2 din 8.12.2017 "Despre aprobarea taxelor locale
pentru anuI2018", solicitind opinia c<pnsilierilor locali in aceastd privin{d, , , .:rii.i,

3. Responsabil de executareaprezentei dispozitii se desemneazacon1abilul - sef , ,, :DnaTiticaTatiana ,.','' :;::: :,:i. .,,. r

4. Controlul indeplinirii prezentei
comunei Razeni.

il va asigura Dl Ion Crefu, primarul ,,:

an 1 se da urmd:toarea citire :

Denumirea taxei

ao
iaza impozabild
riectului impunerii

Unitatea de masura a cotei

li't i' ' rt ;:""
l).Taxa pentru amenajarea
teritoriului.

Npmdrul mediu scriptic
trimestripl al salariafilor gi,

suplimerltar:

in caul
intreprinperilor individuale gi

gospodbriiilor fbrdnegti (de

fermier) fondatorul
intreprinflerii individuale,
fondatorul gi membrii
gospodS4iilor ldrdnegti (de

fermier)

80 lei anual' pentrll fiecarei,salar-ii
qi/sau fondatorii intreprinderilor i
cazul in care acegtia activeazd i
intreprinderile fondate, insd nu sir
incluqi in efectivul trimestrial d

salariali. 1 :i, r: i,, . i

i,

Viceprimar Guriu Eugeniu


